Fakat burada kaydetmemiz gereken bir husus daha vardır: Malaya Ya
rımadası'nın doğu sahilinde yer alan Tiringüno (Tcrenggamı)'da, İslam hakimiyetini
gösteren bilgiler henüz mevcut değilse de İslamiyetİn daha 14. yüzyılın başlarında
bu yörede bilindiğine dair taril~l bir belgeye sahip bulunuyoruz ki bu belge 1902 yı
lında Te}emong-Ulu Tiringano'da bulunan ve üzerinde 703 H. ( 1303 M) tarihinin yer
aldığı taştır. 3

. Uzakdoğu ticaret yollarını ele geçirerek mühin1 yerlerde koloniler kurma siya-
seti takip eden Portekizliler iİk defa I 509 yılında Malaka önlerine geldiler. l511'de

şehre saldırarak ele geçirdiler. Böylece Malaka Sultanlığı sona ermiş oldu.

5 Malezya ve tarihi hakkında daha geniş bilgi için şu eseriere bakılabilir.: es-Seyyid Alevi b. Tahiİ·
eı-Haddiid, el-Med/wl ila tfirflıi'l-hHim bi'1ç-Şarkt'I-Aksô, Kahire, ı39ı H /1971 M; T. W. Arnold
intişar-ı islam Tarihi, Akçağ yayınları, Ankara 1982, s. 363-405 aynı ıni.iellif, Uk{idu'l-elml'is.
(üçüncü baskı), Singapur, 1412 H /1991 M; Hayati Develi, Malezya. Do,i!,uştmı Günümüze Biiyük
islôm Tarihi, Feza Gazetecilik.- İstanbul, 1993, XIII, s. 273-282; Meydan Lamusse, İstanbul
1978, VII, 289, 91; Temel Eritanint Ansiklopedisi, İstanbul ı 992, XII, 24-26; Abdülvahhab b. el
Hac Keya, Muslimii Malizya heyne'l-môd/ ve'/-luldtr, Tırahlusu'l-ğarb, 1985; Lothrop Stoddord,
H&lıru'l- 'Aiemi'l-fsllim'i, Arapçaya çeviren Acciic Nuveyhid, eklerle yaymlayan el-Emir Şekib
Arslan, Matbaatu İsii'I-Biibi el-Halebl, Kahirc, (ikinci baskı), ı 352 H.: Abdurrazzak b. W an
Ahmed en-NedvL ei-Lügatii'/-arahiyye F Malizya ha'de'l-istik/al, İskenderiye Üniversitesi,
Edebiyat Fakültesi (Basılmaniış Mastır Tezi), 1410 H /1990 M; Muhammed Taha b. Aritln,
Menhec· mukteralı li ta'limi'l-lugati'l-ambiyye, el-Ciimiaıü'ı-aleıniyyetü'I-İslamlyye, Kısınü'l

lügalii'l-arabiyye ve iidiibiha, (Basılmaınış Mastır Tezi) Kuala Luınpur, 1414 H. 1 1994 M.

el-Ezkaru'n-Neveviyye :Yahya Muhyiddln en-Nevevl.

d. Sömürgeciler Döneminde Din Eğitimi ve Arapça
Öğretiminin Durumu

Endonezya ve Malezya'ya hakim olmak için aralarında süren mücadele de Ho}.:.
landalılar Portekizleri kovarak Malaka İslam Devleti'ni de ele geçirmiş.lerdi (1051
H./1641 M.). 18. asrın sonu ile 19. asrın başlarında ortaya çıkan Britanya Hollanda'
nın elinde Endonezya toprakları kalması şartıyla anlaştılar ve böylece Malezya İngi
liz idaresi altına girmiş oldu.İngilizler buranın devlet adamları ve halkı arasında
meşhur "parçala ve yut" (ferriktesüd) ifad~siyle hulasa edilen meşhur politikasını
uygul adı.

Burada işaret etmeliyiz ki Malezya üzerindeki İngiliz sömürgeciliği iki dö
nemden oluşmaktadır.Birinci dönemi 1201 H. 1 1786 M.- 1360 H. 1 1942 M. yıl
ları arası ikinci dönemi ise 1363 H./ l 945-1376H./ I 957 M; yılları arasındadır.

Bilindiği gibi bu iki dönem arasında ülkeye Japonlar hakip1 olmuştur.Böylece
Malezya dörtyüz elli seneden fazla bir zaman batı sömürgeciliğinin istibdad idare
sinde, çeşitli zulüm ve işkenceler altında yaşamıştır. Sömürgecileri ülkelerinden
kovmak için Malaylar'ın bir çok çabası boşa çıkmıştır. Misal olarak 1831-1832
yıllarındaki Naning, 1845'de Perak eyaletinde Sultan Abdullah, 1915-1917 Kelantan
eyaleti, sonra da 1928-1930 yıllarında ortaya çıkan Tringano ayaklanmalarını
zikredebiliriz. Bu ayaklanmalarda müslümanlar pek_çok mal ve can kaybına

uğramışlardir.

Sömürge idaresi 1306 H 1 1888 M. yıllarından itibaren müslümansocuklannı
misyoner okuHanna çekmek için çeşitli tedbirlere başvurdu. 1905 yılında Perak
eyaletinde Kı·aliyet Ailesi' nin çocuklaı:ına gelişmiş batı eğitimi vermek bahanesiyle
Malay Kraliyet Enstitüsü'nü kurdu. Daha sonra ülkenin çeşitli yerlerinde İngilizce
öğretim veren lise ve enstitüler kuruldu.